AKT-TIHEMELINI

I SHOGeRISE ME PuRGJEGIESI TE KUFIZUAR

" BALILI-KO"SH,Y.K,

Sot me daten 15/11/2001 ne Sarande unc i quajturi Bashkim Balili,
i biri i Sabaudinit,i datelindjes 1962,lindur ne Delvine dhe banues ne
Stjar me deshiren time mora vendimin ge te krijo] shogerine me pergje-
gijesi te kufizuar me euwrin "BALILI-KO"SH.Y.k.,gendra e se ciles do te
jéte ne gvtetin e Delvines,por me kalimin e kohes gelia mund te ndr ek
shoje me pelaimin e ortakut te vetem. . y

Yeprimtaria e shogerise do te konsibstoje mne ushirimin e aktivitetit
privat per sigurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose ne
perdorim te personave fizike e juridik ge ushtrojne veprimtari ne
Bepubliken e Shgiperise,sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe te shen-
detit te personave fizik,shtetas shqlptare ose te hua]

Ushtrimi i veprimtarise se shogerise do te jete ne te giithe vendin.

Kete aktivhitet aktualishte do ta ushtroje si ortak i vetem dhe
administrator i vetem me mendimin ge ne vazhdimesi te caktoje admini-
strator. Kapitali fillestar i shogerise do te jete 4,000,000 leke.

Bazuar ne ligjin nr.8770 date 19/04/2001 drejtues teknik i shoge-
rige duke gene se i ploteson te gjitha kerkesatl e ligjit caktohet zoti
Latif Kullaj.

Kete akt-themelimi e mbeshtes ne ligjet nr.7512 date 10/08/1991,
nr.7638 date 19/11/1992 "Per shogerite tregtare",ne.7667 date 28/01/
1993 "Per regjistrin tregtar" si dhe ne ligjin nr.8770 date 19/04 /2001
"Per sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike".

Mbasi te regjistrohem si person juridik ne Gjvkaten e rrethit Ti-
rane dhe ne zyren perkatese tatimore do te zhvilloje veprimtarine
private sipas objektit te shenuar ne akiin e themelimit dhe ne statutim
e shogerise dhe te percaktuar mne vendimin perkates te Gjiykates si
person juridik.

ﬂe aktivitetin tim ne kete shogeri me pergjegjesi te kufizuar do
ti permbahem statutit te hartuar per kete gellim dhe do te respektoje
dispozitat ligjore ne fuqi ashtu edhe ato ge do te dalim me vone per
veprimtarine private te shogerive tregtare.

Ky akt themelimi u r%daktua ne kater kopje,nga te cilat njeren e
- mban Hjykata e rrethit Tirane,nje kppje i lihet zyres noterjsle,kopja

.



e\trete dorezohet ne zyren perkatese te tatimeve dhe kopja e katert
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4 Axti i themelimit nenshkruhet nga une rregullishte ,themeluesi 1
aj shogerie Bashkim Balili,

e mbahet ngs une themeluesi i kesaj shogerie.

ORTAKU I VETEM I THENBLINIT Ty cHOGLRISE NE
PERGJEGIESI T ®URIZUAR "BALILI-KO"SH.l'.h.
BASHKIW// BALILI

REPURLIKA B SHYITERISE NR. cy2 REL.
MINISTRIA I DREJTESISE R, 37V xoL.
NOTERIA DiLVINE

VERTETIW

Sot me daten 15/11/2001 para meje noterit fte noterise velvine
Shkelgim Hexhiu u paragite personalishte “ashkim Bz31il1i,i njohur prej
meje 1 ¢ill deklaroj se sa me giper eshte shkruar me deshiren e tij
dhe firmosi.

Une noteri vertetoj firmen e vene para meje konforme ligjit.
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STATUT

I SEOQ .ISE MZ PEAGIBEGISGI TE WUFIZUAR

" BALILI-KO" SH, P, K.

e mbeshtetje te ligjit nr.7512 date 10/08/1991,1igjit nr.7638 da- ]
te 19/11/1992 "Per shogerite tregtare™,ligjit nr.7667 date 28/01/1993 i
‘"Per regjistrin tregitar" dhe ligjit nr. 8770 date 19/04/2001 "Per sher- ;
bimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike",une i quajturi Pashkim Dallli
si themelues i shogerise i shogerise me pergjegjesi te kulfizuar me '
* empin "BALILI-KO"SH.P.K. sot me daten 15/11/2001 duke pasur edhe zote-
si te plote juridike per te vepruar shpall persa vijon:
"FORKOHET SHOQERIA ME PLERGJEGJIESI TE KUFIZUAR "BALILI-KO"SH.!1.l
VE THEMELUES ORTAKUN 1 VETEM BisHKIM BaLILIv,

NENI 1 -
Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar "BALILI-hO"SH.L K, me
themelues z.BASHKIM BALILI,I BIRI I SaBaULINIT,I DATELINDIES 1962, Ba-
NUES NE STAAR TE RRETHIT DILVINE,

QENDR: B SHOQEBUISE
NENI 2
Qendra e shogerise me pergjegjesi te kufizuar fillimishte do te Jek

te ne qytetin e Delvines,por me kalimin e kohesselia mund te ndryshoje i
ai brenda ashtu edhe jashte rrethit me pelgimin e ortakut te vetem.

KOBEZGJATIA E VEPRINTA (ISE 3k SHOJURIUE
NENI 3
Shogeria ka nje kohezgjstje te veprimtarise se saj 30 vjet te
njepasnjeshem,por ajo mund te shperbehet ne ¢do kohe dhe per g¢do shkak
nga ortaku i vetem,

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
NENI 4
Shogerla me pergjeg3e31 te kufizuar "BALILI-KO"SH.P.K, do te kete
si obaekt te veprimtarlse ge saj ushtrimin e aktivhtetit privat per si—
gurimin e objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te

peraonave fizik e juridik , ge ushtrojne veprimtari ne Republiken e



'Spqiperise, sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te persona-

fizik,shtetas shaiptare ose te huaj.

KAPIWALL I SHOQEXIGE
iIBNT &

Kapitcli 1 shoqerise £illinishte do te jete 4.000.000 leke,kontri-.

but i vete themgluesit te shogerisc.

Kopituli i kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuor do te shtohet;

_ ose do te pakesohet me kalimin e kohes sipas vendimdve qe¢ do t¢
merre pronari i s8],

_ NENI 6

Kapiteli themeltar i ortakut te veten eshte lirisihte i tronsferuee
shem edhe ne rast ndarjeje pasurore ne mes bashkeshorieve sl dhe uae
rruge trashegimie. GJj¥thashtu jane lirisnte te transferusshme ndermjet
bashkeshorteve si dhe ndermjet peserdhesve dae perazrdhesve.

Me vullnetin 8 ortekut kapitali themeltaxr mund tu transierohet
edhe personave te trete.

e rest vdekje te ortekut te vetem te uhogerise trashegimiaret e
tij mund te vendosin per likujdimin e shumes se kKepitalit themeltar
ose per vazhdimin e veprimterise duke respektuar rregullst e nenit 46
te 1ligjit "Per shogerite tregtere”.

ASANBLEA
NENI 7
Ortaku 1 vetem ushtron zjithe kopetencet ge ligji nr.7638 date
19/11/1992 i ka dhene Asamblese se ortakeve.
Vendimet e ortakut te vetem jane te detyruespme per administra-
torim dhe personelin e shogerise,kur keto jene marre konforme ligjit
dhe statutite.

NENEI 8
Orteku i vetem ke te drejte:
-Te emeroje dhe te shkarkoje gdministraten.
~Tea inrbrmohat ne ¢3go kohe per veprimtarine e shogerise dhe te
njivet ms llogarine dhe dokumentacionin e sajs
" «Te vendose per kryerjen e kontroll-revizionit finenciar te sho-

gerise me ekspert te cektuer prej tije
! .
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~Te jape aprovim finsnclar per ¢do veprim finenciler uye mund te
yhet ngoe administratori ne vieren mbi 5CG0.,000 lck-~.
~Te drejta te tjerc ge perschikohen nge 1ipJ1 per shogerite
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AL INISTRINLT

AEHL 9
Shoqeria do te administrohet nga vete pronsri ose nge nje aodmi-

nistretor i zgjedhur nge ortsku 1 vetem me cfet kohe deri ne nje vit??
- por me te drejte rizgjedhjeje. Drejtuesi i pare teknik do te jete 2
Latif Kullaj.
HEHT 10
Adninistratori ka te drejte:
-Te perfagesoje Bhogerine ne te gJjiths marredneniel e sij juridike
dhe administretive brenda kopetencave te tij. :
-Te kryeje ¢do veprim qe e gjykon te arsyeshem dne konforae ligiit
~Te jepe urhders dhe udhezime personelit te snogerise dhe te '
vendose saAnksione ndaj tyre ne perputhje me ligjin dhe konfrotoet e
punes.
-Te engazhoje shogqerine ne marredhenie me te tretet nepermjet ve-
primeve ge jane ne perputhje me objektin dhe strategjine ¢ shoqerise
-Te pranoje dhe te largoje ngé pune brenda shogerice punen@rres
ne perputhje me dispozitat ne fugi,brenda nevojave dhe orgonikes se
percaktiuar.

HENT 11

Adninistratori ka per dedyre: !

-Te punoje, te drejtoje e te organizoje ne menyre te tille ge te

siguroje suksesin e shogerise ne veprimtorine e sa] ekonomiko-finen

ciare. - :

-Te zbatoje vendimet e merre nge orteku i vetem che urhderat e tij g

te dhene brende kopetenceve te percekiuara nge statuti dhe legjlsle- ?

cioni ne fugi.

-Te paragese ne menyre te rregullic raportin e administrimit,inven »

tarih s bilancin dhe llogarite vjetore ortakut te vetem brenda afatit

. prej gjashte muajsh nga date e mbylljes se vitit financiar.

o “tg pergjigjet ndaj shogerise dhe ndaj te treteve per shiceljet

iigjore,per shkeljet e statutit te shogerise si dhe per fajet e kryera

giate administrimit. ’




-Te drejte te tjers dhe detyrime te percaktusrs nge ligjle per
pgerite tregtare.

LEII 12
Per perfagesimin € shogerise perpars orgmneve adminietrotive,ijy-
qesore ose te treteve duhet firme e administrotodit,

HENL 13
Ne rzst pengesash si semundje,sksidente,uchetime te odminisiroto-
rit e tjerse orteku i vetem ko te drejten e sevenderimit tc perkon-
shem te tije.

HEIL 1@
Vule e shogerise do te kete forme te rrumbullonket ne te clien
eshte shkruars
"REPUBLIKA E SHQIPERISE.SHCOQERIA LE PERGSEGISNI TE KUFIZUAR
"BATILI-KO"SHPK, SARANDE.ALBANIA".

NENI 1
Shogerie vepron ne regjim te punes privete dhe merr persiper te
drejta dhe detyrime.djo pergjigjet vete per detyrimel e ea] kontrek—
tore dhe jashte kontraktore brenda kepitslit te s2j fe Tituor.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 16
Veprimet mbyllen me 31 Dhjetor te gdo viti, perveg urhderave te ¢
veganta ge jep pronari per kete gellim.Administratori nxjerr bilancin
me te ardhurat,fitimet,hunmbfet te formuluare konforme ligjite.

NENT 147
Bshte kopetence e ortekut te vetem te vendose per krijimin e
fondeve nga te ardhurat neto si dhe per perdorimin e tyre,

SHPERUDARJA £ SHOQERISE
NENL 18
JBuke gene se ne gdo kohe dhe per motive te ndryshme shoqerie mund E
te ndodhet perballe shperberjes,ortaku i vetem mund te vendose per .
menyren e likujdimit te s8] ne baze te ligjeve ne fugie. Al vendos psr
likujdimin nje ose me shume

Akujdatore duke w percaktuar dne detyrat.;




. WNENL 1

~* " wlShogerie private do te kete numrin ¢ s te liogrsrise rrjedhese

'f;%§§regjistruar ne Banken e Shtetit shgipier ne Sercnde.

iaRRJA NE PUNE E RCJEVE ,KRITERST Q¥ DUHET TH PLOLEJOJNE.
LENI 20
Per personat ge do %te mirren ne pune ne kete chogeri do te lidhet

kontrete e rregullte pune duke respektucr KCDiH & PUJIES, 1ligjin nr.
8770 date 19/04/2001 dhe udhezimin e iilnistrise se Rendit Publike

HENI 2
Ke geshtjet organizative shogeris do fe mirret vete me zgjedhjen
e personave q& do te mirren meje civile die jr knlon per nirctim or-
geneve tc rendit publik per dhenien e licenses sc ushtrimit te profe~.
sjonit. Drejtuesi teknik eshte drejtuesi me i1 larte teknik dhe per-
gjegjesi ligjor per drejtimin,bashkerendimin die kentrollin e sherbimit.
IIENI 22 |
Ye sherbimin e rojeve civile pranchen personz fizike qe ploterojne
keto kushte:
1-Te Jjene shtetes shqgipter.
2-Te kene mbaruer crsimin e detyreuar.
3-Te¢ kene kryer sherbimin ushierak.
4=Te mos jJene denuar per Erime kunder pasurise shtzicrore,

e privotae,per
krime kunder moralit dhe krimin e vyasjen. E
5-Te plotesoje kushtet shendetecore dhe fizike. 3
NENI 23 ;
Sherbimi i rojeve civile g¢ge punojne ne firme orgenizohet nga g

shogeria e krijuar posagerishte per kete qellim te pajisur nge or-
ganet kopetente te rendit publik qe veprojne ne njesi te caktuars
edministretive.

NENT 24
Numri i efektivit ge puneson shogeria percaktohet ne murreveshje

me organet e -reddit publik,por gjithnje me pak se 5% (pese pergind)
- te efektivit te policise se .qarkut te njesise adminisiretive ku punone.

NENT 21

Shogerie do te lidhe koptrate me organet e rendit per pajisjen me:i
armatim te personave ge d punesohen si dhe per eftesimin e tyre E
profesjonal
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NENI 22
. Shogeria do te hartoje rregulloren per te drejtat dhe detyrat e
rofeve per rusjtjen e objekteve,per sigurimin e mbrojtjen e Jjetes die
ghendetit te personave fizik dhe  per shogerimine vlerave materja
X dhe te sendeve te g¢muara gjate trangportimit & tyre.

Rregullorja pasi do te hartohet do te miratohet ngr administra-
tori dhe drejtuesi teknik.

NENI 2 .
Shogeria do te lidhe xvontrata me persona fizike dhejurdidik shqiptarf
_oge te huaj permjtjene tyre ®e te objekteve
Ne kontrate do te percaktoheﬁ me hollesi per te drejtat dhe per
detyrimet e paleve.
DISPOZITA . TE PERGJITHSHWE
NENI 24
Persa nuk . eshte . shprehur ne statut vlejne dispozitat ligjore
dheMonkretishte ligjin m.7638 date 19/11/1992 "Fer shogerite tregtare“{
dhe ligji nr.8770 date B/04/2001 "Per sherbimin e ruajijes dhe ® sigu-
rise fizike".si .dhe &tet e tjera ligjore ge rregullojne kete veprim-
tari.

NENI 05
Ky ststut eshte redaktuar ne kater kopje nga te cilat njeren kopje

e mban Gjyketa e rrethit Tirane ku behet edhe ®egjistrimi,nje kopje
lihet ne zyren noteraale kopjn e trete lihet ne tatime dhe kopja e
katert do te mbahet nga une pronari dhe themeluesi i kesaj shogerie.
se bashku me aktet e tjera.

' Statuti i mirstuar nga ortaku i wetem nanehkruhet rregullichte prej

tij.
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI }
TE KUFIZUAR YEALILI-KO"SH.T.K.
BASHKIM//, BALILI
REPUBLIKA BSHQIPERISE nr, 63% REmr.
NOTERIA DELVINE NR. %4 _KOL.
VERTETIM
e S0t me daten 15/11/2001 para meje noterit te Delvines Shkelgim

haxhiu u paraite personalishte Bgsghkim Balili,i n1ohur prea meje,i 0111
deklarojn se sa me siper eghte hkruar me deohifen_e tij\dhe firmoslef
*g%qforme 1igjit.
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Une noteri vewtetoj firmen e vene para mej




